UNIVERSITÄTS-  
BIBLIOTHEK  
PADERBORN

## **Claudii Fleurii Abbatis Historia Ecclesiastica**

Ab Anno Christi 1176. Usque Ad Annum 1203

**Fleury, Claude**

**August. Vind. [u.a.], 1763**

**VD18 90118022**

§. 52. Constantinopolis a Crucigeris capta.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-66394](https://nbn-resolving.org/urn:nbn:de:hbz:466:1-66394)

Sæcul. XIII.

A.C. 1203.

*sine fore, ut vel cæsi vel prostrigati temeritatis pœnas detis.* Tum omnium Baronum nomine Conon Betunensis confurgens dixit: *Neutiquam Domini tui terras contigimus, Imperium alienum usurpantis. En, legitimum Imperii Dominum, Principis tui nepotem, in hoc solo inter nos sedentem. Si Dominus tuus coronam & Imperium, cui debet, reddat, juvenem Principem rogabimus, ut ignoret propinquo, & census, unde munus vivat, constituat. Si ad nos redire ausus fueris, aliam conditionem afferent, totum illum diem homo non eris.*

## §. LII.

*Constantinopolis a Crucigeris  
capta.*

n. 90.

Tum Crucigeri Alexium juvenem populo Constantinopolitano ostendunt, nulloque accepto responso, urbem aggrediuntur & incursu superant. Alexius Imperator fuga se proripit, & Græci Isaacium, fratrem ejus, diu ante excruciatum, e carcere protractum solio imponunt. Quod cum Latinis nunciari jussissent, illi, missis ad Isaacium Imperatorem Legatis, fœdera, cum filio ejus inita, rata haberi petunt, sicque Constantinopolim intrant die Veneris decima Octava Julii, Alexium juniorem introducunt.

centes, qui in Festo S. Petri ad vincula  
 prima die Augusti anno millesimo du-  
 centesimo tertio in Ecclesia S. Sophiæ  
 coronatus est, postquam Alexius ejus  
 patruus octo annis mensibus tribus &  
 decem diebus imperasset. Crucigeri  
 Innocentium Papam omnium, quæ acta  
 fuerant, certiores fecerunt, data Epi-  
 stola, in qua dicebant: *Ex quo Jaderam*  
*reliquimus, nihil moliti sumus, quod*  
*propitio Deo, non bene vertisset. Un-*  
*de illi soli tota successus gloria tribuen-*  
*da. Pactis cum Alexio Isaacii Impera-*  
*toris filio conditionibus, cum comite*  
*et ceteris rebus omnibus in bello necessa-*  
*riis desitueremus, oneri futuri eramus*  
*fratribus nostris in Terra sancta, sicut*  
*illi, qui adventum nostrum anteverte-*  
*runt. Præterea non obscuris nitebamur*  
*argumentis, ex quibus credere nobis fas*  
*erat, majorem Proborum partem Con-*  
*stantinopoli Alexii junioris adventum*  
*exoptare. Faverunt nobis venti illo*  
*anni tempore, quo navigantibus adversa-*  
*ri solent, sicque feliciter et celeriter pro-*  
*vecti, supra omnium spem in conspectu*  
*Constantinopolitanæ civitatis in ancoris*  
*stetimus. Sed eam clausam et arma ad*  
*nos repellendos parantem habuimus, qua-*  
*sivero gens Infidelis in Religionis Chri-*  
*stianæ exitium advenisset. Nam Usur-*  
*pator, vir crudelis, populo ad concionem*  
 U u 3                      vocato,

Sæcul. XIII.

A.C. 1203.

Chr. S. Mar.  
Antiff. 1203.

n. 10.

Nicet. p. 352.

Gest. Inn. 90.

6. ep. 211.

Rainald.

Un-

1203.

n. 14.

Sæcul. XIII. *vocato, persuaserat, Latinos adesse, ma-*  
A. C. 1203. *tiquam & a Majoribus acceptam libertate*  
*tem oppressuros, Imperiumque Græcorum*  
*suis Legibus & potestati Romani Episcopi*  
*subjecturos. Qua oratione animos nos & Principem*  
*juvenem ita accendit, ut nec sermonem, nec conspectum ferre*  
*potuerint. Cumque in manibus stante sæpius*  
*alloqueremur, illi tela intorquebant.*

*Itaque satis intelligentes, eo ventum esse, ut nobis vel vincendum esset, vel moriendum, quia alimenta vix ad dies quindecim suffectura erant, urbem terrarumque obsidione pressam ac die octava expugnatam intravimus. Referunt deinde, fugisse Usurpatorem, Isaacium e vinculis liberatum, coronatum ejus filium, & subjungunt: Imperator promissis stare incepit, ducenta millia marcarum argenti nobis solvit, ad alendos uno anno Classarios Venetos se se obligavit, juramento se obstrinxit, quod expeditione mense Martio nobiscum interfuturus sit, tot copiis, quot contrabere potuerit, cinctus. Promittit, se eam tibi exhibiturum esse obedientiam, quam Imperatores Catholici, Antecessores ipsius, superiorum temporum Pontificibus præstiterunt, & Ecclesiam Orientalem ad Sacræ Sedis sinum reducere omnibus viribus conaturum. Tandem quingentos Equi*

*Equites in Terra sancta, quoad victurus esset, suis stipendiis aliturum.*

Sæcul. XIII.  
A.C. 1203.

Epistolam istam iisdem verbis conceptam Ottoni Imperatori, Balduinus Comes Flandriæ, Ludovicus Blesensis, Henricus S. Pauli ceterique Crucigeri miserunt, hisce in fine additis: *Ut auxiliis quæ offert nobis Dominus utamur, statuimus, hyemem Constantinopoli transigere, proximo vere in Ægyptum vela facturi. Nihil autem magis in votis est, quam te sub vexillis Christi nobiscum dimicantem conspicerem, vel potius totius exercitus collecti Ducem sequi. Interim ad Soldanum Babylonis, injustum Terræ sanctæ Usurpatorem. Legatos misimus, qui ei nomine Jesu Christi, Imperatoris Constantinopolitani & nostro denuncient; nos maxima fiducia sperare, populos Infideles, subditos ejus, brevi experturos, quanto zelo Christianorum gentes Hierosolymam sibi vindicandi accendantur. Soldanus iste erat Melic-Adel Saladini Soldani in Ægypto, Cauri residentis, frater.*

Græcorum  
Imperium  
concussam.

Bibl. Orient.  
p. 745.

Extat etiam Epistola Henrici Comitis S. Pauli ad Ducem Lovaniensem data, in qua iisdem adjunctis captam Constantinopolim narrat, & in fine adjicit: *Causam Redemptoris nostri strenue egimus. Ecclesia Orientalis, cujus Con-*

Sæcul. XIII. *stantinopolis olim Metropolis fuit, jam*  
 A.C. 1203. *Capiti suo, Pontifici Romano, cum Im-*  
 peratore suo totoque Græcorum Imperio  
 Ap. Godesf. *unita, sese filiam Ecclesiæ Romanæ profite-*  
 mon. an. *tur, eique submisit in posterum obedire*  
 1203. *promittit. Ipse Patriarcha Romanam ibi,*  
*Pallium a Papa accepturus.*

6 ep. 210. ap. *Id ipsum promississe legimus hunc Im-*  
 Rainald. *peratorem, nempe Alexium juniorem,*  
 n. 17. *in Epistola ad Innocentium Papam data,*  
*in qua dicit: Fatemur, eam rem præci-*  
*pue pie peregrinantes ad ferendum nobis*  
*auxilium permovisse, quod libera volun-*  
*tate & iurejurando promiserimus, nos*  
*humili mente Pontificem Romanum, Co-*  
*put Ecclesiasticum totius Orbis Chri-*  
*stiani, ac S. Petri successorem receptu-*  
*ros esse, atque etiam Ecclesiam Orienta-*  
*lem omnibus viribus ad concordiam com-*  
*pulsuros, si Deus sua misericordia ad-*  
*emptam coronam nobis redderet, minime*  
*ignari, hanc reconciliationem non mi-*  
*nus utilitatis quam gloriæ Imperio nostro*  
*allaturam. His literis eadem promissa*  
*confirmamus, & consilium tuum ad re-*  
*ducendam Ecclesiam Orientalem peti-*  
*mus. Quæ omnia salutaribus monitis*  
*Conradi Episcopi Halberstadiensis, Gar-*  
*nerii Trecensis, Nevelonis Sueffionensis,*  
*Abbatis de Lucé, & Magistri Joann-*  
*is Noviomensis impulsu agimus. Hæc*  
 Episto-

Epistola Constantinopoli vigesima quinta Augusti data (\*). Sæcul. XIII.  
A.C. 1203.

§. LIII.

*Joannicius Rex Bulgarorum ad Papam convertitur.*

**H**aud diu post Alexius Imperator Constantinopoli excessit, Marchione Montisferratensi & Baronum Francorum parte comitantibus, ut a subditis suis in omnibus provinciis reciperetur; & Græci quidem in Asia Europaque ei fidem jurarunt, sed Joannes Rex Bulgarorum & Valachorum Imperium detestavit. *Villehard.*  
n. 105.

Quippe Bulgari, annos plus quam centum quinquaginta Græcis subjecti, *Cang. famit.*  
*Dalm. 7.*

U u 5 regnan- p. 318.

(\*) Ex tot promissis, diversis temporibus editis, & nunquam impletis, liquet, Græculos non ideo in Schismate (qualecunque demum fuerit) perseverasse, quod Romanum Pontificem jure divino Ecclesiæ universalis Caput, & S. Petri successorem esse ignorarent, aut argumentis & conscientia doctrinæ contrariæ convicti essent, sed eis obstitisse noxium pudorem, arrogantiam & perfidiam, ne superbas cervices coram Episcopo Occidentis flecterent. Unde illud: *Græca fides, nulla fides*, non modo de fide humana, sed etiam de fide Deo debita, de iis affirmari verissime potuit.